ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br Protocolo: 1946/2022

PROPOSIÇÃO DE LEI N.º 0031, em 01 de junho de 2022.

Institui o Dia Municipal do Atletismo no Município
de Alfenas-MG.

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara
Municipal aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído o Dia Municipal do Atletismo, no âmbito do Município de
Alfenas-MG, a ser comemorado, anualmente, no dia 9 de outubro, junto às festividades da
semana de aniversário da cidade.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e poderá ser
regulamentada por Decreto do Executivo Municipal.

Alfenas, 31 de maio de 2022.

Jaime Daniel dos Santos
(Jaime Daniel)

Presidente

Tani Rose Ribeiro
(Tani Rose)

Vice-Presidente

Paulo Agenor Madeira
(Paulinho do Asfalto)

1º Secretário

Luciano Guilherme Felipe Lee
(Professor Luciano Solar)

2º Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

ga
lfe

na
s.

cl
ou

ds
of

tc
am

.c
om

.b
r/

ce
r

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
60

10
74

25
5E

3F
12

		2022-06-01T10:20:00-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-06-01T10:20:00-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-06-01T10:20:00-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-06-01T10:20:00-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-06-01T10:20:00-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Certificação Digital